SIGM A"'

COSAMALOAPAN
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 31 de Julio de 2019

3 de == 31 de
| Concepto : = 2019 Diciembre de Concepto 2019 Diciembre de
2018 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $16,506,504.34 $6,251,604.61 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,335,135.67 $13,928.66
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $342,181.06 €0.09 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $2,981,14820  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 30.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $2,272,693.33 $2,272,693.33
Almacenes $0.00 $000  Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo 5000 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00  Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
$0.00 $0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $16,848,685.40

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo $2,151,55068
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $62,966.18
Bienes Inmusbles, Infraestructura y Construcciones en Procesa $176,058,919.76
Bienes Muebles $6,960,559.18
Activos Intangibles $126,716.89
Dep én, Detericro y A de Bienes 50.00
Activos Diferidos $232,931.14
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes $0.00
Otros Activos no Circutantes $0.00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $185,623,643.83

TOTAL DEL ACTIVO $202,472,329.23

$9,232,752.90

$1,521,836.66
$45,499.83
$140,204,887.00
$5,187,789.45
126,716.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$147,086,729.83

$156,319,482.73

Otros Pasivos & Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pubica a Largo Plazo

pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TCTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capita!

Actuzhzacion de la Hacienda Publica/Patrimenio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

de de Ejercicios Anteri

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resuftado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

$3,607,829.00

-$7,003.349.01
£0.00
$12,666,837.94
$0.00

$0.00

$000
$5,663,548.93

$9,271,377.93

$52,993,154.66
$140,207,796.64
$0.00

$0.00

£0.00

$0.00

$193,200,951.30

$202,472,329.23

$2,286,621.99

$0.00
$000
$13,721,481.10
$0.00
50.00
$0.00
$13,721,481.10

$16,008,103.09

$22,418,982.00
$117,892,397 64
$0.00

£0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$140,311,379.64

$156,319,482.73
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